
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153 – 16846 – Poz. 2925, 2926

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 8 lit. i ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r., nr 142 poz.1592, ze zmianami), art. 
36, art. 43 ust. 1 oraz art. 60 ust. 4 b pkt. 5 usta-
wy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89, ze 
zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 
1997 r., nr 9, poz. 43, ze zmianami) Rada Powiatu 
Jarocińskiego uchwala, co następuje:

§1. W Uchwale nr XXXVIII/206/09 Rady Powia-
tu Jarocińskiego z dnia 25 czerwca 2009r. w spra-
wie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej  w Jarocinie, §6 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie:

„ §6.1. Ustala się termin zakończenia działalności 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej do dnia 30 września 2010 r.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Jarocińskiego.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu
(-) Zygmunt Meisnerowski

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu
w składzie następującym:
Przewodniczący: sędzia WSA Maciej Dybowski
Sędziowie:
NSA Ewa Makosz- Frymus
WSA Ewa Kręcichwost- Durchowska  (spr.)
Protokolant st. sekr. sąd. Justyna Frankowska
po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 03 marca 

2010 r. sprawy ze skargi Prokuratora Rejonowego 
w Śremie na uchwałę Rady Gminy Brodnica z dnia 
20 lutego 2007 r. nr V/17/2007 w przedmiocie re-
gulaminu udzielania pomocy dla uczniów

1) stwierdza nieważność §11 ust.1 uchwały 
Rady Gminy w Brodnicy z dnia 20 lutego 2007 r. nr 
V/17/2007, oraz pkt  6 załącznika nr 1 do uchwały 
Rady Gminy w Brodnicy z dnia 20 lutego 2007 r. nr 
V/17/2007,

2) określa, że zaskarżona uchwała nie może być 
wykonana w części określonej w pkt 1 sentencji 
wyroku.

(-) E. Kręcichwost-Durchowska, 
(-) M. Dybowski, 
(-) E. Makosz-Frymus 
 

Uzasadnienie
Rada Gminy Brodnica, z powołaniem się na przepis 

art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze 
zm.), podjęła w dniu 20 lutego 2007 r. uchwałę Nr 
V/17/2007 w sprawie regulaminu udzielania pomo-
cy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Brodnica.

Na powyższą uchwałę skargę do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu wniósł Proku-
rator Prokuratury Rejonowej w Śremie zarzucając 
jej:

- rażące naruszenie art. 90e ust. 1 w zw. z art. 90 
f pkt 4 ustawy o systemie oświaty, poprzez zdefi-
niowanie pojęcia „zdarzenie losowe” i tym zawęże-
nie kręgu osób uprawnionych na podstawie ustawy 
o systemie oświaty do otrzymania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym,

- rażące naruszenie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591ze zm.) w zw. 
z art. 90f pkt 3 oraz art. 90n ust. 2 pkt 1 ustawy 
o systemie oświaty poprzez ustalenia w Załączniku 

2925

UCHWAŁA NR XLIX/262/10 RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO
 

z dnia 27 maja 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jaro-
cinie

2926

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
 SYGN. AKT IV SA/Po 896/09

 z dnia 3 marca 2010 r.


